gustin? **D**e optim? ninq̄ malū
 fieri p̄mitteret nisi sciret bona q̄
 ex malis elicer̄ i quia hoc bonū
 ex malo elicitiū ē. id dic̄t. **C**um
 exaltaueritis (filiū hois): qr̄ fm̄
 q̄ fili? dei fm̄ adiōnē natuē di
 uine i apprietatē pati nō potuit.
Jo. iii. **D**icut exaltauit moyses
 serpēt̄ in deserto sic exaltai op̄o
 tet filium hois (tūc cognoscetis
 quia ego su) quia tūc fm̄ psal.
Testimōia tua credibilia facta
 sunt minis. vñ. **C**eturio dixit. re
 filius dei erat homo iste Lu. xx
 iii. **O**is multitudo eoz q̄ siml̄ ade
 rant ad spectaculū istud i videit
 que siebat p̄cūcētes pectora sua
 reuertebāt. **E**t a meip̄ facio m̄
 chil) tūc em̄ ip̄e pater ondit q̄ o
 mia que fecit filius ab ip̄o fecit.
 qr̄ tūc om̄ia p̄ maria p̄digia con
 firmavit Job. v. **N**ō potest fili?
 a seip̄o facere quicq̄ nisi qđ vide
 rit p̄m faciētem. **I**or autē maxi
 mū fuit q̄ virtute p̄p̄e datatis cri
 st̄ resurrexit. **P**er hec em̄ om̄ia p̄
 bata fuit sic optime. **J**udic. xvi.
 significat̄ q̄ cum philistini sam
 sonem q̄ sol fortis interpretat̄ dor
 mientē se ocluſisse gaudebānt.
Ista vincula cofregit i ad verti
 cez mōtis ascendit. quia iudei cū
 xp̄m dormientem somno mōtis
 se apud inferos ocluſisse gaude
 bānt. **I**lle vt sol fortis lumē vbi
 q; sparsit i frāctis vinculis mor
 tis i portis inferni in celi verticez

āū suis se exaltauit et sic omnia que
fecit a patre celesti habere se p
bāuit. psalmista. Notas michi
fecisti vias vite adimplebis me
leticia cum vultu tuo Actu. secū
do. Quē suscitauit deus solutis do
loribus inferni iuxta quod im
possibile fuit teneri illum ab eo.
(Ped sicut dicit me pat) doce
re p̄m filiū est sic aliam p̄sonā
generatē alij a se p̄sonē ab ipso
genite p̄ hoc q̄ verbū suum est et
in lumine suo verbuz de ipso p̄ce
dit tradere noticiā Col. ii. In ip
so sunt omnes thesauri sapientie et scie
tēi absconditi. P̄s. Docuisti me
a iuuentute mea et usq; nūc p̄num
ciabo mirabilia tua Jo. vii. mea
doctrina non ē mea (hec loquor)
quia una est doctrina patris do
centis et filij docti. et ideo sicut do
cet pater hec loquitur filius. os ei
patris est filius Joh. decimo sep
timo Opus cōsummati qd̄ dedisti
michi ut facerem (et qui misit
me meam est) horum que dixit
tagit hic p̄priam causā. hoc ei di
xit ppter essentie unitate et ppter
cōsensus cōformitate De eentie q̄
dem unitate dicit Joh. xiiii. Nō
credis q̄ ego in p̄te et pat̄ in me
est. Jo. x. ego et pater nū sum
De cōsensu cōformitate Iher. p.
Ne timeas a facie eoz q̄ ego te
cum si ut eruā te dicit dñs deus
P̄s. Cum ipso sum in tribulacō
ne (et nō reliquit me solū) q̄r nū

q̄ sum reliqt ab ipso cui deitati
sum unitus et voluntati per omnia
cōformis Heb. xiiii. Non te dese
ram neq; derelinqua et racōe hui
us vteri assigit (q̄a ego q̄ pla
cita fuit ei facio semp) cum cotinu
itate et perseverēcia nunq̄ interni
pens nunq̄ deficiens Jo. viii. me
us cibus ē ut faciam voluntatem
p̄is mei q̄ misit me et ut perficiat
op̄ illius Et ideo p̄ dicit de filio
Lu. iii. Tu es filius meus dilectus
in te oplacui michi. sed contra hoc
qd̄ dicit nō reliquit me solū: vi
detur ēē qd̄ dicitur Math. xxvii.
Deus deus meus ut qd̄ dereliqui
stī me. Ped ad h̄ dicēdū q̄ nun
q̄ derelict quo ad vniōem et bñ
placituz. sed dicit dereliquisse quo
ad exteriorē hominis assumpti de
fensionē qn̄ hominē illū passioni
bꝝ et tribulacōibꝝ exposuit et ab
iudeorum pessima volūtate non
defendit ad Romanos octauo.
Qui ecias proprio filio suo non
peperit deus. sed pro nobis om
nibus tū dididit illum et h̄ est (hec
illo loquente multi crediderunt i
illuz) Wic incipit ps illa q̄ ē de
vo dei et luce sc̄dm q̄ a seruitute
est liberatua Et habet duas pa
tes. In quarum prima doctrine
huius ex auditoribus sumitur
occasio. In secunda autem do
ctrina ponitur per ordinem Dic
utiqz h̄ ergo illo saluato ē nrōt
luce vera loq̄ntē et oēs illūinante

Multi de turba crediderunt in illū nō pfecta fide si infirma et ideo post modicū vt dicit Cris. Conuersti sunt ad cōtumelias Rō. i. P̄ides est ex auditu. Auditus autē per verbū xp̄i erat tamen de illis de quibus dicitur Luce. viii. ad tēpus credidit et in tpe tēptacionis recēdūt tñ quia infirmis fouenda ē fides donec cōualeſcat. id loquitur eis dñs dices (Dicebat ergo ihesus) monita salutis dans eis (ad eos q̄ crediderūt ei). Nec p̄ ē in qua p̄ ordinez ponit libertatis doctrina. Et diuidit in duas ptes. In q̄z p̄ia vere libertatis doctrina potest. sc̄dā vero quō cōtūelia p̄ tāto bñficio xp̄o a iudeis interrogat ibi: Rñderūt ergo iudei et dixerūt Nōne bñdicim̄ nos: Adhuc p̄or h̄az in duas diuiditur ptes. In quarū primā vere libertatis p̄incipia ponuntur. In sc̄dā autē gloriātibus in falsa libertate cause gloriae omnis excludunt ibi: Rñderūt ei Nemē abrata sumus: Quinq; autē in p̄ma h̄az p̄ciū notatur. quorū primū est ad q̄s ista doctrina refert. q̄ ad eos q̄ iā libei esse incepérūt. sc̄dām ē vere libertatis p̄icipiū. terciū ē vere libertatis incrementū. q̄itum est pfectiois libertatis pfectiū. quin tu vero totū libertatis cōplementū: Dicebat ego ihesus ad eos q̄ cre diderūt in eū. q̄ illi iā in cōpīebāt ē libei p̄ hoc q̄ ad fidem sunt vocati.

ti. Gal. v. vos in libertatē vocati estis fratres. solum in libertatē vñam detis in occasionez carnis. Fides enī est libertatis inicū q̄ facit sciē que fit libertas in grā et ideo ill tanq̄ libertatē intelligētib⁹ loqtur. Job. xxxviii. viri intel ligentes loquuntur mihi et vir sa piēs audiat me. **D**i vos manse ritis p̄seuerant et intelligibilitē et obediēter (in sermōe meo) perse uerāter ut in illo meditemi p̄ stu diū. intelligibilitē ut in illo intelli gatis sanctisp̄ūs misterium. Obe dient ut illū impleatis p̄ operis exerciciū. de quorū primo dicitur Heb. xij. In disciplina p̄seuera te se vobis tanq̄ filiis offert de fili⁹ autē dei sunt liberi. de intelligibili tate verborū. Thimot. ii. Intellige que dico dabit enī tibi dñs in omnibus intellectū. Ps. intellecū tibi dabo et c. De obedi enia. Deute. xxvij. Maledictus q̄ non p̄seuerauerit in omnib⁹ ser monib⁹ legis ut eos ope impleat. Deut. xxviii. **D**i audieis vocem dñi dei tui ut facias atqz cu stodias omnia mādata ei⁹ q̄ p̄ceptio tibi hodie fa-te-do-ex-c-gen- quersant in terra hoc ē in affectu terreno q̄ tu eris liber et earum dom⁹. Ecce vere libertatis p̄incipiū est sic in sermone dñi mane re (Vere discipuli mei eitis) disci pulus enī verus ē qui vere doctri nis sui in grā fine errore ē ibutus

I hoc est libertatis incrementum
studia enim liberalia ut dicit p̄bi
liberant hominē Dicit enim p̄bs q̄
liberuz dicim⁹? hominē qui causa
sui est homo ei ut dicit i-x. **E**t hi
cor⁹ solus intellect⁹ est. q̄ alia n̄
sunt hūana que sūt in ipso s̄ sūt
brutalia. **I**ntellect⁹ disciplis di
uīnis pficitur et non de alijs. **H**e
brei-xiiij-q̄ si ext̄ disciplinā estis
quib⁹ p̄ticipes facti sunt ones er
go adulteri⁹ et n̄ filij estis ac si di
cat de semine libero nati nō estis
s̄ de spurio et seruili. **V**sa-l. **D**ns
de⁹ apuit michi aurē. ego autē
non tradico retrofū nō abij. **J**o
hani-xiiij. In hoc cognoscet ones
q̄r mei estis discipuli si dilectōez
habueritis admittē. q̄r dilectio
vos facit tenere mēā disciplinaz
Joh-xiiij. **S**i q̄s diligit me ser
mones meos seruabit. **D**iscipul⁹
enī ver⁹ est qui ita tenet discipli
nam p̄vt tradita est a magistro.
Math-xi. Discite a me q̄r mitis
sū et humilis corde (et cognosce
tis veritatē) Ecce vere libertatis
p̄fectiū. cognitio autē veritatis
est cognitio ei⁹ p̄ q̄d res vere est
id q̄d est et hoc nō est nisi arcta
piēcia dīma in verbis dei p̄posita
Per artē enī et sapiēciam dei res ē
vere id q̄d est et p̄ q̄libet alia p̄ri
cipia cadit arietate sue entitatis
p̄ hoc q̄ materialia et mutabilia
sūt et aero ēē mutācia. **J**oh-xvij.
Scīfica eos in veritate sermo tu

us veritas est. **J**oh-p̄. dicit de ver
bo plenū grē veritatis. **I**te-xiiij.
Ego sum via veritas et vita. n̄ es
dñe. **V**eritas vincit et inuale
scit sup̄ om̄ia vincit veritas et id
liberat a vanitate mutabilitatis
et est p̄fectiū p̄cipiū ipsi⁹ liber
tatis et hoc est q̄d seq̄tur (et veri
tas liberabit vos) et hoc est vere
liberatis op̄lementū. **R**ō-vij. **I**pa
creatura libeābit a seruitute cor
rup̄cois in libertatē glorie filior̄
dei. **G**al-iiiij. **I**lla q̄ surfū ē liberu
salē libera est q̄ est mater nostra.
Dic ego sermo dñi p̄ hoc q̄ est
veritas libeābit a coactō et obliga
cōne vanitatis. p̄ hoc q̄ est smo
grē liberat a culpe et iniūtatis
seruitute. p̄ hoc autē q̄ est smo
om̄potētis dei liberat a seruitute
miserie. p̄mo dat libertatē natu
re. secundo dat libertatem gracie
et tertio dat libertatē glorie (Re
sponderunt ei) **D**ic excludit glo
ria eorum qui in libertate gloria
tur. Et habet duas partes. In q̄
rum prima excluditur gloria lib
ertatis carnalis. in secūda que fit
vera libertas aperitur ibi. **R**espō
dit eis ih̄esus amen amen ac. In
p̄ma questione duo supponuntur
et unum inquiritur. supponunt ei
q̄ semen sunt liberi abrahē per li
beram m̄rem nati dicentes. semē
abrahē sumus. **D**uppenunt ei
am q̄ non se in seruitutem rede
gerint per opus degeneracionis

a tanto p̄cū dicūt in emini ser
uium? vñq; q̄ hoc est (R̄ndēt
ei iudei) carnalē intellectū haben
tes q̄ iō in sermōe xp̄i p̄ intelle
ctu sp̄ualem nō remanētes. p̄.
Nescierūt neq; intellecterūt in te
nebris abulant. H̄ap.-ij. Exca
uit eos malicia eorū q̄ nescierunt
sacramēta dei (Pemē abrahē) car
nale (sum?) nati p̄ liberaā sārā cie
dentes q̄ p̄ hoc eēnt liberi nō itel
lexerūt isti qđ dicit apostol? Ga
la.-iij. Qui de ancilla h̄m carnez
nat? ē q̄ vero de liberaā p̄ re promis
sioz. Et ita q̄ non ē filius p̄missi
omis gracie nō est sp̄ualiter fili?
libere. Iſti ergo qui se corrupcio
nis carnalis filios eēphabant:
erant filij acille. Ysa.-p. Iō w
cant semen nequā. ve gēti pecca
tria populo ḡui iniquitate semini
nequā filij sceleratis. H̄ap.-xij.
Iniqua ēnacio eorū q̄ naturalis
malicia eorū q̄ nō poterat immu
tai cogitaco eorū i p̄petuum: q̄ ne
mini seruium? vñq; h̄ videtur
falsū dicere. Gen.-xv. H̄ato p̄no
scens q̄ pegrinum futuruz fit se
men tuū i terra aliena q̄ libidēt
eos seruituti. Ysa.-xlii. hec dīc to
min? de? redēptor tuus sanctus
israel ad cōceptiblē animaz ab
tominata gētem ad seruū dñorū
videt ergo q̄ seruerūt. vñ Au
gustin? O pellis inflata nō ē vēā
magmitudo h̄ tumor q̄ hoc ipſuz
h̄m tēporis libertatē: quō vez di

pistis. Joseph venūdat? est pro
p̄bete in captiuitatē ducti fūt. po
pul? in egypto in luto q̄ latē fui
erūt. vñ ip̄i tributa soluebat. q̄
Med ad hoc dicendū q̄ duplex
est seruit? vna quidē cōdiciois q̄
altera violente oppressiois. Con
diciois est quādo aliq̄s nat? ē ser
uus vel a dñō suo vel a seipso vñ
pter p̄ctū aliqd addict? est ser
uituti q̄ hoc modo dicūt se fuos
nō esse. Per violetam autē op̄p̄s
sionē erant a multis in fuitutez
subiecti q̄ sic loquitur autorita
tes inducte. Levit.-xxv. Verius
q̄ ancilla sint tibi de nacōib? que
in circuitu tuo sunt. frēs autē ve
stros filios iſrl nō opprimitis ser
uitute. vñ de salomōe dī q̄ de fi
lijs iſrl neminē seruire cōstituit.
Dic ergo quo ad cōdicioem fui
tutis dicūt q̄ (nemini fuium?)
vñq; Quō tu dīcis? ecce q̄stio
ex duob? suppōitis (liberi eitis)
quia q̄ liber est iā non p̄t fieri li
ber. q̄ de sp̄uali libertate nichil
intellexerūt. Gal.-iij. Non sum? an
cille filij sed libere. Est autem
notādum q̄ xp̄i quatuor dīxerāt
scz que erāt faciēcia libertatē quo
ru vñ ē manere i sermōe eius.
secundū discipulos eius esse. ter
ciuz cognoscere veritatē q̄ q̄rtuz
liberos eē vel fore q̄ isti nō faciūt
vīm nisi de vño scz de vltimo. Et
ad hoc dicendū h̄m Cris. quia
de alijs nullā curam habuerunt.

grilla spūalia fuerūt. De quarto
autē qz gloriā seculi pte debant
magnaz vim faciebant (**R**ūdit
eis ihus) secundum est in q exclu
dit hui libertatis gloriā. habet
autē tres ptes. In quartū prima
ostēdit racōem vere et spūalis ser
uitutis. In secunda oñdit quis li
berare pot a cōdicōne huīs huī
tutis. In tercia excludit obiectio
nē quā faciunt de cōdicioē liberta
tis. In pma harum duo facit in
quorum primo ostēdit seruitu
tis originem et veram causam. in
secundo ostēdit serui a domino
ab iectōnē. dicit ergo: Respon
dit eis de libertate falsa gloriā
bus Ihs vere liber nat⁹ domin⁹.
(**A**mē amen dico vob⁹) bis dicit
amen qz dictum a⁹ duplicit et fir
matur. scz ex racōe naturali et ex
sermōe dīmo. p̄. In eternū dñe
pmanet verbū tuum (**ō**nis qui
facit p̄tū) aliud est facere pccz
et aliud pati p̄tū. qui enī facit
peccatū mente et voluntate descendit
ad dignitatē libertatis dīme et na
ture et gracie et glorie. **Q**uiā dicit
Dam̄. q̄ peccatuz est recessio ab
eo qd̄ s̄m̄ naturā in id qd̄ est pre
ter naturā et ita recedit a libertate
in qua factē. quia liber erat ex
di ymagīne pfectiue. liber eāt a
coactōne p̄ natuē libertatem. lib
erat ad graciā per eam quā ha
bituit ad graciā abilitatem lib
erat ad gloriam per eam que est

gracie ad gloriam ordinacōem
et ab om̄ibus hijs descendit p̄ pre
cio delectacōnis p̄ti se vendidit
voluntarie in scrututem. **Q**ui au
tem patitur peccatū tripliciter pa
titur. aut enim in iacētem fomi
te peccati patit eundē tamē fomi
tem refrenans Rō. vii. **D**i autē
qd̄ nolo illud facio non ego ope
ror illud sed qd̄ hitat in me pecca
tum. **G**lō. hoc est fomes p̄ti. aut
patitur peccatū insurges contra
se sicut laurenci passus est t̄pā
nidem decij. p̄. **M**achab. ii. aver
bis viri peccatoris ne timueritis
qui gloria stercus et vermis est.
et hoc modo patitur homo p̄cēm
dyaboli in temptacōe. aut pati
tur peccatū p̄mittēdo peccatū. sic
de patitur peccatū hominū et vi
ri sancti ne peius fiat vel ut mai⁹
bonum eliciat. **C**ant. secūto. **D**i
aut liliū inter spinas sic amica
mea inter filias hoc est virtus in
ter vicia. sic amica mea inter fi
lias. **I**ste sic paciens non cadit a
libertate (seruus est p̄cā) in to
to seru⁹ efficit. quia mente libe
a dignitate libertatis descendit
hoc patet racōne et lege ut dupli
citer confirmetur. Racōnem enī
seruitutis philosophi assignat
dicentes eum esse seruum qui im
pedita mente et racōne impeditas
ad proprium regimen habet ope
racōes. **I**lle enī cā sūi eē nō p̄t s̄
indigz ut alio regaf q̄ liber et nō

impedit? est in istis **Dominico**-xvij.
tot? orbis limpido illustrabatur
lumine quoniam impeditis opib? tene-
batur. Illis autem solis supponeba-
tur g?nus nox yinago tenebrarum
que erat eos apprehensura. proc?m c*on*
tenebrae sp?nalis tenens metem
et rac?em et voluntatem ne liberis
actib? oportet. lege autem hoc pro-
bat duplia d?ma et ciuili. **Verbi**
quidem lege **Genix**. vbi pper pec-
catum pris chanaan puer addidit?
est servitutem. vbi dicat maledictum?
puer chanaan filius seruorum fit
fratribus suis. **Ciuili** autem quod hu-
dicat seruat? - quod qui primo in bellis
in iustis que mouebantur ciuitatibus capti
et supati a morte seruabantur ad
vilia opac? obsequia serui fuerunt
et dicebant. ij. pet. ij. A quo quis
supat? est eius seru? et si fit supera-
tus delectacione predi: seru? est predi:
Attende autem quod licet aliquis hu-
sit predi pperter quod voluntarie se pec-
cato subicit. tunc prec?m non est do-
minus eius. qui non habet in se ali-
quod unde supponat aut dicitur.
Sicut quoniam aliquis est seru? seruo-
rum qui in se nichil habet vnde supposi-
tioem habeat. et idem pretor est seru?
seruorum non seruus alicuius domini
Propria-xliv. **A**d acceptibilem aiaz
et ad abluinatam getem ad ser-
uum dominoz **Genix**. seru? seruorum
fit fratribus suis et idem quod facit pccaz
nec in eo cuius seruus est nec in se
habet libertatem et hoc notat dominus in

eo quod non dicit simplificat: quod facit pec-
catum seru? est: sed cum addicione di-
cens: seruus est predi (**S**eru? autem
non manet in domo in eternum) o*n*
dit hic seru? a domo abiectionez
Dicit ergo: seru? : qui dicto modo est
seruus sive seruituti addidit? - tu
rac?em et tu lege: non manet: dignita-
te libertatis quam a patre habuit
amissa: in domo: hoc est in familia
prisfamilias. quod domus prisfami-
lias est libera ex pre*m*eternum: h
est nunquam manet. qui si maneret in
familia existes seru? iaz dividet
hereditatem cum libeis et sic libera bo-
na prisfamilias ad alienam manum
indigna deriuaretur scilicet ad eum cu-
ius ille iam seruus effectus est qui est
liberi prisfamilias hostis et inimicus
eius. vi **Genixxi**. **E**cce ancilla et fi-
lius eius. non enim erit heres filius
ancille cum filio meo ysaac. pros. non
abit in medio domus mee qui
facit superbia. **F**ilius autem manet
in eternum quod ille libertatem in qua
natus est seruat et ideo in heredi-
tate prisfamilias bona seruat
et honore domus **Roman**o-vij. **H**ic autem
filii et heredes heredes quidem dei
coheredes autem christi **Ioh**n-xvij. In
domo pris mei mansioes multe
sunt. **O**bicit autem hoc ea quod dicta
sunt **Nubi**-xij. **S**eruus meus moys
qui in omnibus domo mea fidelissi-
mus est **Heb**.ijij. Et moyses quidem
fidelis erat in domo tamquam seruus
in testimoniis eorum que erat dicenda

Math. xxv. Fidelis seru? et prudens quem constituit dominus supra familiam suam ut det illis in tempore tribulacionis mensuram. ergo seruus non tam manet in domo huiusmodi preest familiie domini. Ad hoc dicendum quod seruitus hicinde equum sumentur. seruit enim in communione dicta notat subiectorum. Est autem subiectum ad optimum honorabilissimum scilicet ad deum et ad bonum dominum et per hanc seruitutem libertati et dominationi appropinquat. et ideo dicit Gregorius quod seruire deo regnare est. Est autem seruitus pro suppositione ad vilissimum pro affectu et pro hanc humanitate homo vilificatur et vere suus efficiatur. Est enim homo natura media et pro meliora appropinquat summo et pro viliiora appropinquat insimum et ideo pro superiora liberatur et extollitur. quod ad illa ordinatur ex natura. pro inferiora autem vilificatur quod illa sit casu a natura ipsius et hoc modo appropinquando superioribus loquitur de seruitute in autoritatibus inductis Rö. vi. cum enim serui essent patrum liberi fuisse in sticie et hoc est mala seruitus. cum autem sequitur dicit nunc vero libertati a peccato. serui autem facti deo habentis fructum verum in sacrificacionem finem veritatem eternam dicit de bona seruitute et de bona libertate et pro hoc patet solutio ad totum. Verus tamen simpliciter di-
mus in malam sonat seruitute et pro-

ter sex causas. **P**rima est quod vilis est seruus Isa. xlix. ad abominationem gentium ad seruum dominorum. iii. Reges si regnauerint ad omnes erimus ego et filii tuus salomon potentes. hoc est seruiviles qui in omni actu nostro potentes reputabimur. **S**eunda causa est quod vilis est vestitus Lu. xv. Misit eum in villam ut porcos passeret ubi cupiebat implere ventrem suum de filiis quas porci manducabant et nemo illi dabat. **T**ertia causa est quod vilis est operibus macipatur Exo. p. Opprimebant eos operibus duris lutis et lateris oiumque famulatu quibus opprimebant eos in terra. **Q**uarta causa est quod viliter tractatur Iherc. v. et xvi. seruientis dominis alienis in terra non viri qui non dabunt eis requie. **C**inqui. vlt. seruicibus minabamur lassos non dabat requies. **Q**uinta causa est quod reputatur inutilis Osee. viij. Culmus stans non est in eis germe non facies farinam. quod si fecerit alieni comedet ea. **P**ecta cum est quod alienus est a domini familiaritate et a deo labore Jo. xv. seruus nescit quid faciat dominus eius. iohannes Rö. viij. **R**omanus accepistis iterum spiritum suum habuit in timore. sed ac spiritum ad operationem filiorum in qua clavis abbas patet. hiis ergo de causa male condonatis est quod simplicitas suus est et vilis est peccato a dyabolo supponitur. filius autem in spiritu libertatis natus est a filio liber ad libertatem votum. Et ideo dicitur pse.

Dpū p̄cipali cōfirma me. p̄cipalī ē spūs p̄inceps liberō ſat
 at & hoc ē (hi ergo filius) & tāgit
 hic libertatis vere p̄cipium p qd
 ad libertatez poffent reduci: si er
 go filius: qui vere liber ē & potēs
 in domo libertatis (vos liberauit)
 hoc est p spū libertati libertati do
 nauerit tūc (vere liberi eritis) in
 feriorib⁹ vob⁹ nō ſuppoſitis Col.
 p. Cripuit nos de ptate tenebra
 rū & tūſtulit nos in regnū filij di
 lectōnis ſue & in illo regno ſum⁹
 liberi in ptate autē tenebrarū ſu
 mi⁹ ſerui Apoc. v. Redemisti nos
 in ſanguine tuo ex om̄i tribu & lin
 gua & nacōe & fecisti nos deo nō
 regnū. ecce abſolucio a mala ſer
 uitute & q̄liter donati ſum⁹ bone
 libertati (ſcio qr̄ filij abr̄be eſtis)
 Ecce ocluſio tacite obiectiois. qr̄
 poſſet aliqz instare de libertatez di
 ciomis carnalis & ideo dicit q̄ in
 hac nō eſt iſtancia. qr̄ de hac n̄
 loquitur & ideo dicit: ſcio: quidē
 quia hoc eſt maifestū: quia filij
 abrahā eſtis: carnales & carnali
 cōdicione liberi. (ſ̄ queritis mei
 efficere) qd vobis a p̄e abrahā
 libero non ē innatuz. Et ideo hoc
 ps diuidit in duas ptes In qua
 rum p̄ma oñdit q̄ actus ſuitu
 tis ex patre libero nō eſt innat⁹.
 in ſecunda hoc explanat In p̄ma
 h̄z ſunt quinqz p̄mū ē hoc qd
 dicit: ſcio quia liberi eſtis: p car
 nali cōdicionē que minima ē inter